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KONTRATE
MBIKQYRJE PUNIMESH NDERTIMI

“Ndertim i rruges mbi kanalin K192 trotuar dhe ndricim (segmenti nga baza e
hekurudhes deri ne stacionin Iliria Plazh)”
Baza Ligjore:

- Kontrata mbéshtetet n€ ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”, Ligji
nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE” dhe né Kodin Civil té
Republikés sé Shqipérisé.

- Né€ zbatim Ligjit Nr.8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve te ndertimit” né mbéshtetje t¢ Udhezimit te KM Nr 3 date 15.02.2001
pér “Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e Punimeve te Ndertimit” i azhornuar me
“Udhezim i KM Nr 4 dt 17.05.2001, Udhezimi i KM, Nr 7 dat 21.11.2001, Udhezim
1 KM Nr 1 dt 22.02.2005 dhe Udhezim Nr 1. date 16.06.2011”

- Kontratés qe do te lidhet me shoqétine fituese LIQENI VII+ALB-BUILDING, pér
“Ndertim i truges mbi kanalin K192 trotuar dhe ndticim (segmenti nga baza e
hekurudhes deri ne stacionin Iliria Plazh)”

- Kontrata do té gevetiset dhe interpretohet sipas ligjeve t& Republikés sé Shqipérisé.

Lidhet kontrata midis Bashkisé Durres pérfagésuar nga Kryetari i saj Z. Vangjush
DAKO, i méposhté quajtur “Autoritetit Kontraktor”

Dhe:

Subjektit “ERALD - G” me Licence pet Mbikqytje dhe Kualidim Punimesh Zbatimi
me NrMK 1015/8 i rregjistruar prane organit tatimor me numer NIPT K36306784K,
me adrese: Diber Magellare HERBEL, Zyra ne katin e pare, banesa 2-kateshe ne lindje
te fshatit herbel, Komuna Magellare; Tel: 042 357 970/602090392, perfagesuar nga
administratori Z. Gezim ISLAMI, mé poshté i quajtur: “Mbikqyrési i Punimeve?.

Objekti 1 késaj kontrate éshté drejtimi i punimeve té zbatimit me objekt:
“Ndertim i rruges mbi kanalin K192 trotuar dhe ndricim (segmenti nga baza e
hekurudhes deri ne stacionin Iliria Plazh)” né qytetin e Durresit.

Palét bien dakort pér kushtet gé vijojné:

1. Mbikqytési i punimeve pérgjigiet pér ndjekjen e realizimit piké pér piké té
kontratés sé nénshkruar midis “Autoritetit Kontraktor ” dhe “Kontraktuesit™ pér
realizimin e fazave t€ ndryshme té zbatimit té respektimit té afatit t& dorézimit
dhe kostos sé objektit.

2. Mbikqyrési i punimeve pérgjigiet pér ndértimin e objektit né pérputhje me
projektin dhe kushtet teknike t¢ zbatimit né fuqi pér mbikqytjen dhe pérshkrimin
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e zbatimit t€ projektit, cilésiné e materialeve té pérdorura gé té plotésojné kérkesat
c objektit si dhe pér vendosjen né vepér té clementeve té parapérgatitura.

3. Mbikqyrési i Punimeve i njofton me shktim pér ¢do problem qé mund té lind
gjaté zbatimit t€ punimeve ne objekt, Drejtoriné e Sherbimeve prané Bashkisé
Durres.

4. Mbikqyrési i punimeve duhet t¢ ruaj dhe kontrollojé té gjitha dokumentat e
pércaktuara me siper né bazen ligjore

5. Mbikqytési i Punimeve gjaté zbatimit t€ objekteve ngarkohet té japé instruksione
dhe urdhéra me shkrim “Autoritetit Kontraktor ” sa heté gé e sheh té nevojshme,
“Kontraktuesit”éshté i detyruar t'i zbatojé ato. Ky i fundit ka té drejté t& béjé me
shkrim vérejtjet e tij lidhur me instruksionet dhe urdhérat e léshuara nga ana e
Mbikqyrésit té Punimeve.

6. Mbikqyrési i Punimeve ka t€é drejtén g€ me miratimin e “Autoritetit Kontraktot”
t€ jap€ urdhérat me shkrim pér ndryshimet qé ai i sheh té arsyeshme qé duhen
béré gjaté zbatimit té vepteés.

7. Materialet g€ do t€ pérdoren né vepér duhet t€ jené né pérputhje me kérkesat e
kontratave. Ato mund t€ pérdoren né vepér vetém me miratimin e Mbikqyrésit t&
punimeve. Matetialet e ardhura né kantier g€ nuk pranohen nga Mbikqyrési i
punimeve zévendésohen me t€ tjera me shpenzimet e “Kontraktuesit”.

8. Mbikqytési i punimeve ka t& drejté té vendosi & béjé prova té materialeve pér té
verifikuar cilésiné e tyre. Shpenzimet pér kéto prova jané né ngarkim t&
Kontraktuesit.

9. Kur Mbikqytési i punimeve mendon se ka defekte né konstruksione apo né pjesé
t€ tjera té veptés, kérkon té béhen verifikimet pérkatése. Kur verifikimet i japin té
drejté Mbikqyrési té€ punimeve shpenzimet jané né ngarkim té “Kontraktuesit” né
rast t€ kundért “Kontraktuesit” ka té drejté t€ kérkojé shlyerjen e shpenzimeve.

10. Sipérmattési duhet ti njoftojé me shkrim “Autoritetit Kontraktor “pérfundimin e
punimeve né objekt. Mé kété rast ai i paraqet Mbikqyrésit t& punimeve
dokumentacionin e nevojshem.

11. Mbikqyrési 1 punimeve duhet t paraqesé ‘““Autoritetit Kontraktor

dokumentacionin e nevojshme té marra né dorézim nga “Kontraktuesit” sé

bashku me relacionin e vet.

12.Né pérfundimin e punimeve ge kane afat kohor 200 dite sipas kontrates per
objektin: “Ndertim i rruges mbi kanalin K192 trotuar dhe ndricim (segmenti
s
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nga baza e hekurudhes deti ne stacionin Iliria Plazh)”” Mbikqytési i punimeve
duhet t&¢ depozitojé né Drejtoriné e Sherbimeve njé relacion né dy kopje, rreth
zbatimit t€ punimeve me karakteristikat dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
vepér duke paraqitur:
a) Certifikatat e provave t€ materialeve t€ pérdorura léshuar nga laboratorét e
autorizuar pér kété qéllim.
b) Pér objektin ¢do té dhéné pér plotésimin né vepér té késaj strukture.
¢) Pérfundimet e provave t€ kryera nén ngarkesé duke bashkalidhur aktet e
mbajtura pér kété qéllim.
d) Deklarata g€ objekti éshté zbatuar né pérputhje me projekt zbatimin, sipas
formularit qé¢ merret nga “Autoritetit Kontraktor ” Njéra prej dy kopjeve té
konfirmuara nga Mbikqyrésii Punimeve i dérgohet kolaudatorit.

13. Mbikqyrési i Punimeve asiston né kolaudimin e veprés i pérgjigjet kolaudatorit pér
t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém gjaté kolaudimit t& veprés si dhe firmos
proges-verbalin e kolaudimit.

14. Mbikqyrési Punimeve &shté pérgjegjés pér fondin e veprés. Situacionet e
paraqitura nga “Kontraktuesit” pas kryetjes sé¢ punimeve né faza té ndryshme
mund t€ paguhen nga “Autoritetit Kontraktor ” vetém pasi t€ jené shqyrtuar dhe
firmosur nga Mbikqyrési i punimeve.

15. Mbikqyrési i punimeve nuk duhet té kété lidhje pune, gjaku apo interesash as me
“Kontraktuesit” dhe as me kolaudatorin né té njéjtén kohé ai nuk duhet ¢ keté
asnjé pengesé t€ kéj lloji me projektuesin. Pér kété qéllim Mbikqyrési i punimeve
do té béjé njé deklaraté me shkrim “Autoritetit Kontraktor .

16. Kur vérehen shkelje té dispozitave ligjore “Autoriteti Kontraktor ” ka té drejté t'i
urdhérojé Mbikqyrésit t€ Punimeve pezullimin e punimeve dhe i lind e drejta té
kryej prishjen e kontratés duke kérkuar démshpérblim Mbikqyrésit té punimeve
pér démin e shkaktuar prej tij.

17. Kur verehen shkeljet e dispozitave ligjore nuk pérbéjné vepér penale “Autorited
Kontraktor "mund t€ dénojé me gjobé Mbikqyrésin e Punimeve né pérputhje té
ligjit “Pér kontrollin dhe disiplinimin e ndértimeve”. Né rast se Mbikqytési i
punimeve kryen shkelje financiare té cilat pérbéjné vepér penale pérgjigiet né
pérputhje té legjislacionit né fugi.

18. Vlera e plote e mbikqytjes se objektit eshte: 444’000 (katerqind e dyzete e kater
mije) leke pa Tvsh dhe me vlefté me Tvsh 532’800 (peseqind e tridhjete e dymije
e teteqind) leké.

19. Afati 1 késaj kontrate shtrihet paralelisht me afatin e kontratés sé lidhur ndérmjet
“Autoritetit Kontraktor ” dhe “Kontraktuesit” pér zbatimin e objektit duke
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pérfshiré dhe shtyetjet e mundéshme t€ afatit q¢ mund té lindin gjaté zbatimit té
kontratés.

20. Pagesa e Mbikqyresit te punimeve do te kryhet ne baze te pérqindjes se
situacioneve qe do te paragiten per likuidim nga ana e shoqerise zbatuese te
objektit.

21. Mbikqyrési i punimeve gjaté gjithé veprimtarisé duhet té zbatojé t€ gjitha
dispozitat e parashikuara né kété kontraté si dhe kérkesat ¢ detyrimet qé rrjedhin
nga ligji Nr.8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te
ndertimit”, Udhezimit t¢ KM Nr 3 date 15.02.2001 pér “Mbikqytjen dhe
Kolaudimin e Punimeve te Ndertimit” i azhornuar me “Udhezim i KM Nr 4 dt
17.05.2001, Udhezimi i KM, Nr 7 dat 21.11.2001, Udhezim i KM Nr 1 dt
22.02.2005 dhe Udhezim Nr 1. date 16.06.2011 “Pér mbikqyrien dhe kolaudimin
e punimeve t€ ndérdmit”, si dhe mban pérgjegjési sipas dispozitave ligjote né
fuqi pér mos respektimin e tyre.

22.Mosmarréveshjet qé lindin midis paléve zgjidhen me mirékuptim né rast té
kundért, konpetente pér zgjidhjen e tyre éshté Gjykata e Rrethit Durres.

23.Kjo kontraté hartohet né 6 kopje prej té cilave nje kopje e mban Mbikqyrési i
Punimeve dhe pese kopje Investitori.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
BASHKIA DURRES ERALD -G
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